
!;~I)nitor Polski Nr ,",-76 1063 - , Poz. 1055, 1056 i l057 

w porozumieniu z mIejSCową komisją planowania go
spodarczego określa, komu zajęte maszyny powinny być 
~przedane. -

2. Jeżeli zajęte maszyny należą do grupy maszyn, 
których rozdziału dokonuje Centralne Biuro Obrotu 
Maszynami (C. B. O. M.), właściwy wydział (referat) 
obowiązany jest zawiadomić o dokonanym zajęciu 
C.B.O.M., które w terminie dwóch tygodni powinno 
wypowiedzieć się co do przyjęcia tych maszyn do swej 
dyspozycji. 

3 . . Osobę nabywcy właściwy wydział (referat) wska
zuje organowi finansowemu, który dokonuje sprzedaży 
z wolnej ręki. Sprzedaż ta nie mOże nastąpić wcześniej 
niż 15 dnia od daty zajęcia ruchomości. 

§ 5. Jeżeli okaże się, że zajęte maszyny i urzą

dzenia nadają się tylko na złom, właściwy wydział 

(referat) wskazuje jako nabywcę przedsiębiorstwo pań
stwowe skupujące złom. Przedsiębiorstwo to nabywa 
Iuchom~ścL po obowiązujących -cenach. ' \'. , 

§ 6. 1. Po dokonaniu sprzedaży dłużnik otrzymuje 
pokwitowanie. 

2. Jeżeli ze sprzedaży osiągnie się sumę wyższą 
niż wynoszą egzekwowane należności, nadwyżkę zwraca 
się dłużnikowi. 

§ '1. 1. Przepisy §§ 1'-6 stosuje się odpowiednio 
do maszyn i urządzeń produkcyjnych, zajętych przed 
wejściem w życie niniejszego zarządzenia. 

2. Ustalenie ceny sprzedażnej tych maszyn na
stępuje w trybie określonym w § 3. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Finansów: K. Dqbrowski 

1056 

ZARZĄDZENIE MINISTRA · ROLNICTWA 

z dnia 18. lipca 1951 r. 

zmieniające zarządzenie z dnia 5 lipca 1950 r. w sprawie nadzoru nad niektórymi środkami żywienia zwierząt. 

Na podstawie art. 3, 6 i 7 ustawy z dnia 13 lipca 
1939 r. o nadzorże nad niektórymi środkami żywienia 
zwierząt (Dz. D. R. P. Nr 63, poz. 419) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Mini.stra Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 5 lipca 1950 1:. w sprawie nadzoru nad 
niektórymi środkami żywienia zwierząt (Monitor Polski 
Nr A-95; poz. 1206) wprowadza się zmiany następujące: 

1) § 10 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 10. 1. Do pobierania próbek środków żywienia 
zwierząt potrzebnych do przeprowadzania analiz 
(art. 8 ust. 1 pkt 3) powołane są organa prezydiów 
wojewódzkich i powiatowych rad narodowych. 
Próbki pasz mogą być również pobierane przez or
gana Państwowej Inspekcji Handlowej. 
2. Organa, wymienione w ust. 1, pobierają próbki 
z własnej inicjatywy lub na wniosek osób zainte
resowanych"; 

2) § 12 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 12. 1. Instytucjami i zakładami powołanymi do 
wykony'wania badań pasz są: 

1) stacje chemiczno-rolnicze Instytutu Uprawy, Na
wożenia i Gleboznawstwa, 

2) laboratoria analityczne Państwowej Inspekcji' Han
dlowej, 

3) wojewódzkie zakłady higieny weterynaryjnej Pań
stwowego Instytutu Weterynaryjm·go. 

2. Do przeprowadzenia superanaliz powołany jest 
Instytut Zootechniki"; . 

3) dotychczasową treść § 13 oznacza się jako ust. 1 
i dodaje się nowy ustęp o następującej treści: 

,,2. Ilość analiz środków żywienia zwierząt, jaką 
obowiązane są przeprowadzić na żądanie prezydiów 
rad narodowych poszczególne instytucje wymienione 
w § 12 ust. 1, ustala corocznie Minister Rolnictwa 
w porozumieniu z Ministrem Handlą Wewnętrznego"; 

4) w §~ 14 wyrazy: "wojewódzkiej i powiatowej władzy 
administracji ogólnej" zastępuje się wyrazami: "pre
zydiów wojewódzkich 'i powiatowych rad narodo
wych". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister Rolnictwa: w z. L. Rzendowsk i 

1057 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU DROBNEGO I RZEMIOSŁA 

z dnia 9 sierpnia 1951 r. 

w sprawie składu, zakresu oraz zasad działania Komisji Koordynacyjnej Zrzeszeń P'rywatnego Przemysłu. 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 25 maja 1951 r. 
o urzędzie Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła 
(Dz. U. R. P. Nr 32, poz. 247) oraz w związku z § 3 
rozporządzenia Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego z dnia 15 grudnia 1950 r. 
w sprawie określenia organów i instytucji, które przej

' mą niektóre sprawy należące dotychczas do zakresu 
działania izb przemysłowo-handlowych (Dz. U" R. P. 
ż 195( r. Nr 9, poz. 71) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Komisj a Koordynacyjna Zrzeszeń Prywatnego 
Przemysłu składa się z przewodniczącego,' jego zastępcy, 
3 członków oraz dyrektora biura Komisji, powoływa-

nych i odwoływanych przez Ministra Przemysłu Drob
nego i Rzem!osła. 

§ 2. Do zakresu działania Komisji Koordynacyj
nej Zrzeszeń Prywatnego Przemysłu należy: 

1) koordynowanie działalności zrzeszeń prywatnego 
przemysłu i ich agend w zakresie wykonywan ia 
przez nie czynności, należących uprzednio do za
kresu działania izb przemysłowo-handlowych, 
a przekazanych zrzeszeniom przemysłu prywatnego 
stosownie do przepisów art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
7 marca' 1950 r. o Centralnym Urzędzie Drobnej 
,Wytwórczości (Dz. U. R. P. Nr 10, poz. 104) oraz 


